

## Apel do społeczeństwa

Wakacje już się skończyły, jednak zagrożenie pożarowe na terenie powiatu górowskiego nadal jest bardzo duże. Najgorzej wygląda sytuacja w lasach i nieużytkach. Jest bardzo sucho. Wystarczy niewielka iskra, niedopałek papierosa aby powstał pożar. Biorąc pod uwagę wysokie temperatury, brak opadów atmosferycznych, suchość ścioly leśnej i upraw rolnych **apelujemy o całkowity zakaz stosowania ognia otwartego** w pobliżu kompleksów leśnych oraz miejsc składowania upraw rolnych. Już niewielkie podmuchy wiatru, przy niezachowaniu bezpieczeństwa podczas posługiwania się otwartym ogniem, mogą spowodować rozprzestrzenienie się ognia niszczący lasy, płody rolne, a także zabudowania. Pożary lasów są bardzo niebezpieczne dla zarówno ludzi jak i dla zwierząt, ponieważ rozwijają się z wielką prędkością oraz dynamiką.

Od początku roku do końca sierpnia na terenie powiatu zanotowano 513 zdarzeń, z czego 295 pożarów. W samym sierpniu powstało 55 pożarów, z czego 26 to pożary suchych traw, 9 pożarów upraw rolnych, 8 pożarów obszarów leśnych i 2 pożary stogów. Większość z tych pożarów powstała z winy człowieka w wyniku nieostrożnego obchodzenia się z ogniem lub celowych podpaień.



## PRZYPOMINAMY

- w lasach i na terenach śródleśnych, na obszarze łąk, torfowisk i wrzosowisk, jak również w odległości do 100 m od granicy lasu zabronione jest wykonywanie czynności mogących wywołać pożar, a w szczególności rozniecanie ognia poza miejscami wyznaczonymi oraz wypalanie wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych,
- wypalanie pozostałości roślinnych na polach, a także wypalanie łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, trzcinowisk i szuwar jest zabronione, **a sprawcy pożarów podlegają karze aresztu lub grzywny**. Odpowiedzialność karną za wypalanie traw przewiduje również art. 82 kodeksu wykroczeń, który sankcjonuje nieostrożne obchodzenie się z ogniem.

## INFORMUJEMY

- aby się zapalił las, np. od suchej trawy, wystarczy 250 °C. Rzucenie niedopałka, który ma 600 °C, można przyrównać do świadomego podpalenia lasu zapalką,
- przejazd przez las samochodów, motocykli dozwolony jest tylko po drogach publicznych. Pamiętaj, że postój na drogach leśnych jest dozwolony wyłącznie w miejscach dozwolonych,
- leśnicy i strażacy liczą na współpracę ze społeczeństwem, zwłaszcza w wykrywaniu źródeł ognia, a w przypadku zauważenia pożaru - na powiadamianie straży pożarnej, nadleśnictwa lub właściciela lasu.

Oficer Prasowy  
st. kpt. mgr Marcin Klefas